Постановление Администрации города Заречного от 16.03.2021 № 421 (в редакции от 16.03.2021 № 421)
О создании рабочей группы по решению вопросов и задач,

направленных на снижение уровня бедности на территории
города Заречного Пензенской области
В целях обеспечения реализации задач по снижению уровня бедности, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474
«О национальных целях и стратегических задачах Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии со статьями 4.3.1, 4.6.1 и 6.5 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1.
Создать рабочую группу по решению вопросов и задач, направленных на снижение уровня бедности на территории города Заречного Пензенской области.

2.
Утвердить Положение о рабочей группе по решению вопросов и задач, направленных на снижение уровня бедности на территории города Заречного Пензенской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.
Утвердить состав рабочей группы по решению вопросов и задач, направленных на снижение уровня бедности на территории города Заречного Пензенской области, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

4.
Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Заречного Рябова А.Г.
[image: image1.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Администрации города Заречного
Пензенской области

от 04.09.2020 № 1478

Положение о рабочей группе по решению вопросов и задач,

направленных на снижение уровня бедности на территории

города Заречного Пензенской области
1.
Рабочая группа по решению вопросов и задач, направленных на снижение уровня бедности на территории города Заречного Пензенской области (далее - рабочая группа), образована в целях обеспечения реализации задач по снижению уровня бедности, поставленных Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях и стратегических задачах Российской Федерации на период до 2030 года».
2.
Рабочая группа является совещательным органом по разработке мероприятий и предложений, направленных на снижение уровня бедности на территории города Заречного Пензенской области.

3.
Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Пензенской области, иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и Пензенской области, нормативными правовыми актами города Заречного, а также настоящим Положением.

4.
Рабочая группа организует свою работу во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории города Заречного,

5.
Решения, принимаемые рабочей группой, носят рекомендательный характер.
При необходимости на основе решений рабочей группы готовятся проекты муниципальных правовых актов.
6.
Рабочая группа формируется на основе соблюдения принципов:

-
соблюдения норм действующего законодательства;

-
реальности и добровольности принятых на себя обязательств на основе взаимного согласия;

-
обязательности исполнения достигнутых соглашений и договоренностей;

-
ответственности за  соблюдение принятых решений.

7.
Основные цели и задачи рабочей группы:

-
рассмотрение и обсуждение представленных федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Пензенской области, научными и общественными организациями предложений по снижению уровня бедности;

-
проведение анализа и оценки предложений по снижению уровня бедности;
-
взаимодействие с представителями федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Пензенской области, общественных и иных организаций, не являющихся членами рабочей группы, деятельность, которых непосредственно связана с вопросами  по снижению уровня бедности;
-
принятие превентивных мер по  исключению нарушений трудового законодательства;

-
организация взаимодействия членов рабочей группы по снижению уровня бедности.
8.
Для выполнения возложенных задач рабочая группа вправе:
-
запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию у исполнительных органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления города Заречного, организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории города Заречного;

-
осуществлять контроль за выполнением своих решений;
-
вносить предложения  и давать рекомендации в пределах своей компетенции органам государственной власти Пензенской области, органам местного самоуправления города Заречного,  иным представителям работников, работодателям, находящимся на территории города Заречного;

-
приглашать для участия в своей работе представителей Администрации города Заречного, иных органов местного самоуправления города Заречного, работодателей, не входящих в состав комиссии, экспертов и специалистов, а также представителей других организаций;

-
вносить предложения в соответствующие компетентные органы о приостановлении или отмене решений органов местного самоуправления, отдельных работодателей, а также организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, связанных с возможностью возникновения спорных ситуаций при реализации решений рабочей группы;
-
вносить предложения в установленном порядке о привлечении к ответственности должностных лиц, в том числе руководителей организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, нарушающих трудовое законодательство и не выполняющих решения рабочей группы.
9.
Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы и членов рабочей группы, один из которых выполняет функции секретаря.

10.
Председатель рабочей группы:

а)
организует деятельность рабочей группы;

б)
обеспечивает контроль за исполнением решений рабочей группы;

в)
назначает дату, время и место проведения заседаний рабочей группы;

г)
утверждает повестку дня заседаний рабочей группы;

д)
ведет заседания рабочей группы;

е)
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях рабочей группы;

ж)
принимает решения по оперативным вопросам деятельности рабочей группы;

з)
подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

11.
В отсутствие председателя рабочей группы по его поручению обязанности председателя рабочей группы исполняет его заместитель.

12.
Секретарь рабочей группы:

а)
осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседаний рабочей группы;

б)
направляет членам рабочей группы повестку заседания рабочей группы с указанием даты, времени, места проведения заседания и рассматриваемые на заседании материалы;
в)
осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы, ведение и оформление протоколов заседаний и подготовку проектов решений рабочей группы.

13.
Члены рабочей группы:

а)
вносят предложения по повестке заседания рабочей группы;

б)
участвуют в заседаниях рабочей группы и обсуждении рассматриваемых на них вопросов;

в)
участвуют в подготовке и принятии решений рабочей группы.
14.
Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

На заседание рабочей группы могут приглашаться представители органов государственной власти, заинтересованных организаций и общественных объединений.

15.
Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы в течение пяти рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы, подписывается председателем рабочей группы или при отсутствии председателя рабочей группы - его заместителем, и направляется членам рабочей группы.

_____________________________________________________________________
	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города Заречного Пензенской области
от 04.09.2020 № 1478

в редакции от 16.03.2021 № 421

Состав рабочей группы по решению вопросов и задач,

направленных на снижение уровня бедности на территории

города Заречного Пензенской области

	Климанов

Олег Владимирович
	-
	Глава города Заречного, председатель рабочей группы

	Рябов

Алексей Геннадьевич
	-
	Первый заместитель Главы Администрации города Заречного, заместитель председателя рабочей группы

	Шаролапова

Инна Львовна
	-
	советник отдела экономики Администрации города Заречного, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аникина

Елена Васильевна
	-
	начальник Департамента образования города Заречного

	Гомонюк

Игорь Леонидович
	-
	председатель первичной профсоюзной организации работников ПО «Старт» РП РАЭП (по согласованию)

	Дильман

Илья Владимирович
	-
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Геращенко

Марина Михайловна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и сферы услуг Администрации города Заречного

	Журавлев

Олег Евгеньевич
	-
	заместитель директора - начальник отдела специальных поручений и мониторинга правотворчества муниципального казенного учреждения «Управление городского развития и проектной деятельности» города Заречного Пензенской области (по согласованию)

	Кафтасьев

Сергей Владимирович
	-
	заместитель начальника ФГБУЗ МСЧ № 59 ФМБА России по кадровой и правовой работе (по согласованию)

	Костромина

Людмила Алексеевна
	-
	директор Государственного казенного учреждения Центр занятости населения города Заречного (по согласованию)

	Лакина

Валентина Анатольевна
	-
	начальник Финансового управления города Заречного

	Мельников

Дмитрий Александрович
	-
	начальник Департамента социального развития города Заречного

	Обоимова

Ирина Ивановна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела экономики Администрации города Заречного

	Савин

Сергей Александрович
	-
	директор муниципального учреждения «Правовое управление» города Заречного

	Семенова

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела социальной и молодежной политики Администрации города Заречного

	Сизова

Ирина Анатольевна
	-
	заместитель Главы Администрации города Заречного

	Темяшева

Татьяна Константиновна
	-
	председатель Территориальной организации профсоюза ЗАТО города Заречного РП РАЭП (по согласованию)

	Чекалина

Светлана Валериевна
	-
	заместитель генерального директора АО «ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко» по управлению персоналом (по согласованию)

	Юферов

Владимир Николаевич
	-
	председатель Зареченской городской общественной организации Пензенской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

________________________________________________________________